[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

(Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2024 года                                                                                                    № 1-п
пгт. Междуреченский

Об утверждении графиков приема
избирателей по личным вопросам
и встреч с избирателями

(С изменениями, внесенными постановлением председателя Думы Кондинского района  от 05.02.2025)

(С изменениями, внесенными постановлением председателя Думы Кондинского района  от 21.10.2025)

В соответствии с Уставом Кондинского района, решением Думы Кондинского района от 16 февраля 2016 года № 65 «Об утверждении Регламента работы Думы Кондинского района», в целях организации работы с избирателями, для поддержания постоянной связи с населением:
1. Утвердить график приема избирателей по личным вопросам депутатами Думы Кондинского района (приложение 1).

2. Утвердить график встреч с избирателями депутатов Думы Кондинского района (приложение 2).

3. Рекомендовать депутатам Думы Кондинского района вести учет устных и письменных обращений, поступивших от избирателей, встреч с избирателями и отчетов перед избирателями, ежеквартально информировать соответствующее структурное подразделение администрации Кондинского района о работе с избирателями по форме (приложение 3).

4. Признать утратившим силу постановление председателя Думы Кондинского района от 10 декабря 2018 года № 5-п «Об утверждении графиков приема избирателей по личным вопросам и встреч с избирателями».
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы Кондинского района                                                 Р.В. Бринстер
Приложение 1 к постановлению

председателя Думы Кондинского района

от 15 мая 2024 года № 1-п

(Приложение 1 к постановлению изложено в новой редакции постановлением председателя Думы Кондинского района от 21 октября 2025 года № 1-п)
ГРАФИК

приема избирателей по личным вопросам депутатами Думы Кондинского района
	№ п/п
	ФИО
	Дни

приема
	Часы

приема
	Место приема
	Телефон для записи на прием

	1.
	Лукашеня Владимир Алексеевич
	вторник
	15:00-16:00
	Администрация городского поселения Кондинское,

пгт. Кондинское, ул. Советская, д. 11
	89048845202

	2.
	Баннов

Дмитрий Андреевич
	ежедневно
	13:30-17:00
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр «Авангард»,
пгт. Кондинское, ул. Связистов, д. 40
	89505158060

	3.
	Панькин Виталий Викторович
	вторник
	16:00-17:00
	Администрация городского поселения Куминский,

пгт. Куминский, ул. Почтовая, д. 47
	8(34677)39-181

	4.
	Худяков Александр Александрович
	первый вторник месяца
	16:00-17:00
	Администрация городского поселения Куминский,

пгт. Куминский, ул. Почтовая, д. 47

	89122644023

	5.
	Гришаев

Юрий Васильевич
	вторник
	16:00-17.00
	Администрация городского поселения Луговой,

пгт. Луговой, ул. Пушкина, д. 7
	89505211722

	6.
	Орешкин Евгений Александрович
	первый вторник месяца
	16:00-17:00
	Администрация городского поселения Луговой,

пгт. Луговой, ул. Пушкина, д. 7
	89044651352

	7.
	Густов

Алексей Олегович
	первый вторник месяца
	17:00-18:00
	Муниципальное автономное учреждение «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»,
пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, д. 11
	89224444907

	8.
	Кошманов Андрей Анатольевич
	вторник
	16:00-18:00
	Администрация городского поселения Междуреченский,
пгт. Междуреченский, ул. Титова, д. 14
	8(34677)35-068

	9.
	Поливцев Алексей Михайлович
	второй вторник

месяца
	17:00-18:00
	Завод МДФ,
пгт. Мортка, ул. Промышленная, д. 29
	89129216100

	10.
	Тагильцев Александр Александрович
	вторник
	17:00-18:00
	Администрация городского поселения Мортка,
пгт. Мортка, ул. Путейская, д. 10
	89519636001

	11.
	Шишкин Михаил Валентинович
	вторая среда месяца
	15:00-17:00
	Администрация сельского поселения Болчары,

с. Болчары, ул. Ленина, д. 49
	8(34677)20-065

	февраль, июнь

	по согласованию
	Администрация сельского поселения Болчары,

с. Болчары, ул. Ленина, д. 21

	февраль, июнь

	по согласованию
	Администрация сельского поселения Болчары,

с. Болчары, ул. Таежная, д. 9

	12.
	Фоменко

Алена Михайловна
	вторая среда месяца
	15:00-17:00
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры», с. Болчары, ул. Ленина, д. 49
	89088827370

	13.
	Вурм Марина Владимировна
	среда
	16:00-17:00
	Администрация сельского поселения Леуши,

с. Леуши, ул. Волгоградская, д. 13
	8(34677)37-245

	первая и третья среда
	12:00-13:00
	Администрация сельского поселения Леуши,

п. Ягодный, ул. Центральная, д. 28А

	первая и третья среда
	10:00-11:00
	Администрация сельского поселения Леуши,

п. Дальний, ул. Центральная, д. 17

	14.
	Поливцева Ольга

Юрьевна
	первый понедельник месяца
	14:00-16:00
	Администрация сельского поселения Леуши,

с. Леуши, ул. Волгоградская, д. 13
	89003905791

	15.
	Белослудцев

Евгений Викторович
	понедельник
	15:00-18:00
	Администрация сельского поселения Мулымья

д. Ушья, ул. Мелитопольская, д. 5А
	8(34676)49-125

	16.
	Гандзюк Владимир Романович
	первая суббота месяца
	15:00-18:00

	Сельский дом культуры

с. Чантырья, ул. Шаимская, д. 11
	89088961649

8(34677)57-425

	вторая суббота месяца
	15:00-18:00

	Сельский дом культуры

п. Назарово, ул. Центральная, д. 11

	третья суббота месяца
	15:00-18:00
	Сельский дом культуры

д. Ушья, ул. Мелитопольская, д. 5А

	четвертая суббота месяца
	15:00-18:00
	Сельский дом культуры

п. Мулымья, ул. Лесная, д. 6А

	17.
	Михайлова Елена Евгеньевна
	первый и третий понедельник месяца
	17:00-18:00
	Администрация сельского поселения Половинка,

п. Половинка, ул. Комсомольская, д. 10А
	8 (34677)54-219

	18.
	Брюхов Александр Валерьевич
	первый и третий четверг месяца
	17:00-18:00
	Администрация сельского поселения Половинка,

п. Половинка, ул. Комсомольская, д. 10А
	8(34677)54-762

	19.
	Бринстер

Руслан Владимирович
	первый понедельник месяца
	14:00-18:00
	Администрация Кондинского района,

пгт. Междуреченский, ул. Титова, д.21
	8(34677)32-018

	20.
	Решетников Александр Витальевич
	вторник,

четверг
	14:30-16:30
	Администрация сельского поселения Шугур,

 д. Шугур, ул. Центральная, д. 11
	89088831314

Приложение 2 к постановлению

председателя Думы Кондинского района

от 15 мая 2024 года № 1-п
(Приложение 2 к постановлению изложено в новой редакции постановлением председателя Думы Кондинского района от 21 октября 2025 года № 1-п)

ГРАФИК
встреч с избирателями депутатов Думы Кондинского района
	№

п/п
	ФИО
	Дата

проведения

встреч
	Время

проведения

встречи
	Место проведения встреч
	Номер телефона

для справок

	1.
	Лукашеня

Владимир Алексеевич
	18 апреля

ежегодно
	18:00
	Администрация городского поселения Кондинское,

пгт. Конднское, ул. Советская, д. 11
	8(34677)22-148

	2.
	Баннов
Дмитрий Андреевич
	10 апреля

ежегодно
	17:00
	Муниципальное казенное учреждение
«Молодежный центр «Авангард»,
пгт. Кондинское, ул. Связистов, д. 40
	89505158060

	3.
	Панькин Виталий Викторович
	22 октября ежегодно
	16:00
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры и молодежи «Камертон» и территория перед зданием,

пгт. Куминский, ул. Почтовая, д. 43
	8(34677)39-181

	4.
	Худяков Александр Александрович
	последняя пятница февраля
	17:00
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры и молодежи «Камертон» и территория перед зданием, пгт. Куминский, ул. Почтовая, д. 43
	89122644023

	5.
	Гришаев
Юрий Васильевич
	18 января
ежегодно
	17:00
	Администрация городского поселения Луговой,

пгт. Луговой, ул. Пушкина д. 7
	89505211722

	6.
	Орешкин Евгений Александрович
	18 января
ежегодно
	17:00
	Администрация городского поселения Луговой,

пгт. Луговой, ул. Пушкина д. 7
	89044651352

	7.
	Густов
Алексей Олегович
	10 апреля

ежегодно
	17:00
	Муниципальное автономное учреждение «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»

пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, д. 11
	89224444907

	8.
	Кошманов Андрей Анатольевич
	22 октября ежегодно
	18:00
	Администрация Кондинского района,

пгт. Междуреченский, ул. Титова, д.26
	8(34677)35-068

	9.
	Поливцев Алексей Михайлович
	первая среда апреля
	17:00
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр пгт. Мортка»,

пгт. Мортка, ул. Ленина, д. 22
	89129216100

	10.
	Тагильцев Александр Александрович
	1 марта ежегодно
	17:00
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр пгт. Мортка»,

пгт. Мортка, ул. Ленина, д. 22
	89519636001

	11.
	Шишкин Михаил Валентинович
	вторая среда месяца
	15:00-17:00
	Администрация сельского поселения Болчары,

с. Болчары, ул. Ленина, д. 49
	8(34677)20-065

	февраль, июнь
	по согласованию
	Администрация сельского поселения Болчары,

с. Болчары, ул. Ленина, д. 21

	февраль, июнь
	по согласованию
	Администрация сельского поселения Болчары,

с. Болчары, ул. Таежная, д. 9

	12.
	Фоменко
Алена Михайловна
	1 марта ежегодно
	14:00
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры», с. Болчары, ул. Ленина, д. 49
	89088827370

	13.
	Вурм Марина Владимировна
	последняя среда мая
	10:00
	Администрация сельского поселения Леуши,

с. Леуши, ул. Волгоградская, д. 13
	8(34677)37-245

	14:00
	Администрация сельского поселения Леуши,

п. Ягодный, ул. Центральная, д. 28А

	16:00
	Сельский клуб,

п. Дальний, ул. Центральная, д. 17

	14.
	Поливцева

Ольга Юрьевна
	Первый четверг месяца
	14:00
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская средняя общеобразовательная школа, с. Леуши, ул. Волгоградская, д. 55
	89003905791

	15.
	Белослудцев Евгений

Викторович
	1 раз в квартал
	17:00
	Сельский дом культуры, д. Ушья,

ул. Мелитопольская, д. 5А
	8(34674)49-125

	16.
	Гандзюк

Владимир Романович
	1 раз в квартал
	17:00
	Сельский дом культуры, д. Ушья,

ул. Мелитопольская, д. 5А
	89088961649

	17.
	Михайлова Елена Евгеньевна
	3 июля ежегодно
	17:00
	Администрация сельского поселения Половинка,
п. Половинка, ул. Комсомольская, д.10А
	8 (34677)54-219

	18.
	Брюхов Александр Валерьевич
	3 июля ежегодно
	17:00
	Администрация сельского поселения Половинка,

п. Половинка, ул. Комсомольская, д.10А
	8 (34677)54-762

	19.
	Бринстер

Руслан Владимирович
	второе

воскресенье марта
	17:00
	Муниципальное казенное учреждение Шугурская СОШ, д. Шугур, ул. Школьная, д. 8
	8(34677)32-018

	20.
	Решетников Александр Витальевич
	второе

воскресенье марта
	17.00
	Муниципальное казенное учреждение Шугурская СОШ, д. Шугур, ул. Школьная, д. 8
	8(34677)52-047

Приложение 3 к постановлению

председателя Думы Кондинского района

от 15 мая 2024 года № 1-п
ИНФОРМАЦИЯ
о работе депутатов Думы Кондинского района
с избирателями за ________ квартал 20_____ года

	ФИО
	Принято

на личном приеме/ решено вопросов положительно/

отказано/в работе
	Рассмотрено

письменных

обращений/

решено вопросов положительно/

отказано/в работе
	Проведено встреч с избирателями
	Проведено

отчетов перед избирателями

	Всего

за __ квартал 20__ года:

«_______» ______________20__                      Депутат ___________     _____________________

подпись                                расшифровка подписи
_1543321166.wmf